MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-rio-grandense Campus Pelotas

EDITAL Nº 25/2022

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Dispõe sobre o processo seletivo para ingresso de
estudantes no Cursode Pós-Graduação Lato Sensu
em Educação: Espaços e Possibilidades para
Educação Continuada (CPEaD), do Câmpus Pelotas,
na Modalidade a Distância,

O Diretor Geral do Câmpus Pelotas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul- rio-grandense

(IFSul) , no uso de suas atribuições, faz saber que estão abertas as inscrições para o Processo seletivo 2022 de

candidatas e candidatos interessados em ingressar no Curso de Pós- Graduação lato sensu em Educação:

Espaços e Possibilidades  para   Educação   Continuada (CPEaD), do Câmpus Pelotas, na Modalidade a Distância,

no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), nos Polos de Apoio Presencial dos municípios de

Agudo, Cachoeira do Sul, Canguçu, Panambi, Restinga Seca, Rosário do Sul, São Lourenço do Sul e Três Passos.

POLO DE AGUDO

Candidato Pontuação Ordem  de
Classificação

Resultado preliminar

Claudinei Rocha Da Cruz 100 1º APROVADO

Aristéia Mariane Kayser 95 2º APROVADO

Anderson Dos Santos 95 3º APROVADO

Rosane Dos Santos De Vargas 80 4º APROVADO

Eliane Giuliani Hoppe 80 5º APROVADO

Catiusa Dallanora   80 6º APROVADO

Andressa Dalazen Cardoso 80 7º APROVADO

Andressa Giovana Hoffmann Limana 80 8º APROVADO

Pétrin Hoppe Tuchtenhagen 80 9º APROVADO

Guilherme Maltez Souza 75 10º APROVADO

Vitória Seiboth Kleinert 75 11º APROVADO

Dhuana Da Rosa Marques 70 12º APROVADO

Daiane Cristina De Moura 70 13º APROVADO

Jenifer Klüsener 70 14º APROVADO

Anderson Zimmermann 70 15º APROVADO

Ana Paula Ramos 55 16º APROVADO

Scheila Daiana Severo Hollveg 55 17º APROVADO

Jeremias Erickson Pacheco Prieb 50 18º APROVADO

Marcio Cardozo De Campos 40 19º APROVADO

POLO DE CACHOEIRA DO SUL

Cristiane Coelho De Castro Pinheiro 30 20º APROVADO

Renata Da Silva Tessele 30 21º APROVADO

Nádia Ana Rodrigues Da Silva 30 22º APROVADO

Monica Machado De Souza 30 23º EXCEDENTE

Maitê Fiorentina Rodrigues 30 24º EXCEDENTE

Fernanda Duarte Siqueira 30 25º EXCEDENTE

Elisiane Wessener Joras 30 26º EXCEDENTE

Gislaine Jaquetti 30 27º EXCEDENTE

Mizrayane Tayane Siqueira Sales 30 28º EXCEDENTE

Udemir Pereira Da Silva 0 29º REPROVADO

Jociele Teresinha Ruviaro 0 30º REPROVADO

Candidato Pontuação Ordem  de
Classificação

Resultado preliminar

Eliandro Vieira Cardoso 100 1º APROVADO

Paola Oliveira da Silveira 100 2º APROVADO

Luana Teixeira de Oliveira Santos 100 3º APROVADO

Gabriel Ferreira da Silva 100 4º APROVADO

Bruna Thailine Borges da Silva 100 5º APROVADO

Ryan dos Santos Rosa 100 6º APROVADO

Adriana Fritz Ferraz 95 7º APROVADO

Paula Nunes Tavares 90 8º APROVADO

Flaviane Gonçalves Anchieta 90 9º APROVADO

Veridiana da Silva Lopes 80 10º APROVADO

Andresa de Franceschi 80 11º APROVADO

João Israel da Silva Azevedo 80 12º APROVADO

Beatriz Caroliny da Silva Antunes 80 13º APROVADO

Raphael Gomes da Silva Vaz 75 14º APROVADO

Jéferson Pinheiro de Souza 75 15º APROVADO

Rubia Luciani Silva da Silva 70 16º APROVADO

Aline da Rocha Rodrigues 70 17º APROVADO

Rafaela Rusch Azambuja 70 18º APROVADO

Tercio Saccol 65 19º APROVADO

Rosane Geraldo Fabres 55 20º APROVADO

Rosieli Moreira da Costa 50 21º APROVADO

Tailan Rodrigues França  50 22º APROVADO

Pricila dos Santos Valdovino 45 23º EXCEDENTE

Lucas Gerzson Linck 40 24º EXCEDENTE

Gustavo de Souza Silva 40 25º EXCEDENTE

Ana Larissa Oliveira Passos 40 26º EXCEDENTE

Angelo Bissacotti Brum 30 27º EXCEDENTE

Patrícia Correa de Melo 30 28º EXCEDENTE

Cristiano Dias de Lima 30 29º EXCEDENTE

Alex Sandro Ribas 30 30º EXCEDENTE

Roselaine Rodrigues Pereira 30 31º EXCEDENTE

Elder Estevam Correa Ferreira 30 32º EXCEDENTE

Andriéli Unfer 30 33º EXCEDENTE

Maiara Janice Oliveira Da Silva 30 34º EXCEDENTE

Arthur Lucas Regter da Silva Castro  30 35º EXCEDENTE

POLO DE CANGUÇU

Jean Plate dos Santos 30 36º EXCEDENTE

Vanessa da Rosa Giambastiani  30 37º EXCEDENTE

Josie Vargas da Silva Roehrs 15 38º EXCEDENTE

Candidato Pontuação Ordem  de
Classificação

Resultado preliminar

MAICO COSTA SODRÉ 100 1º APROVADO

MARIANA GONÇALVES PAZ 100 2º APROVADO

BIANCA PAGEL RAMSON 100 3º APROVADO

JOVANIA BEATRIZ DE OLIVEIRA FERREIRA 100 4º APROVADO

RENATO BATISTA FERRO 100 5º APROVADO

FREDERICO FACIROLI DE PAIVA 95 6º APROVADO

MARIA SILVANA DA SILVA GONÇALVES 90 7º APROVADO

LUCIMARA BENGO RODRIGUES 80 8º APROVADO

FRANC ISLABÃO DUARTE 80 9º APROVADO

CARINE ALVES 80 10º APROVADO

ROBERTA MEDINA SILVA 70 11º APROVADO

MARINA VERHLI GUTERRES 70 12º APROVADO

VIVIANE BARBOSA NEY 70 13º APROVADO

CAMILA LINDEMANN 70 14º APROVADO

AlEXANDRE CAVAGNI 65 15º APROVADO

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA VELEDA 60 16º APROVADO

MARTA DANTAS BORJA CARNEIRO 55 17º APROVADO

LUIZA VANESSA MONTEIRO SILVA 50 18º APROVADO

PATRICIA ROCHA MELLO 35 19º APROVADO

LAISLAINE COSTA FERNANDES 35 20º APROVADO

VALQUÍRIA CRESPO XAVIER 30 21º APROVADO

JOICE PERES DA SILVA 30 22º APROVADO

ODETE DIAS MACHADO 30 23º EXCEDENTE

FABIANE FERREIRA DE MORAES 30 24º EXCEDENTE

LEONEL FICKEL 30 25º EXCEDENTE

TAIS PIRES DA CRUZ 30 26º EXCEDENTE

LUCAS MAIA DANTAS 30 27º EXCEDENTE

PEDRO DE MOURA ALVES 30 28º EXCEDENTE

BRUNA F.TOMASCHEWSKI DUARTE 30 29º EXCEDENTE

ADRIA FERREIRA TEIXEIRA 30 30º EXCEDENTE

EVELIN SILVEIRA DUTRA 30 31º EXCEDENTE

MATHEUS FREITAS LOPES 30 32º EXCEDENTE

BEATRIZ TIMM RUTZ 30 33º EXCEDENTE

YAGO JACONDINO NUNES 30 34º EXCEDENTE

BIANCA PINHEIRO MARQUES 30 35º EXCEDENTE

LUANA VOLTER MARQUES 30 36º EXCEDENTE

JOSIANE KONRADT 30 37º EXCEDENTE

RAQUEL AMORIM MOTTA NORNBERG 15 38º EXCEDENTE

PAULA LETICIA DUARTE RAMALHO 15 39º EXCEDENTE

MILENE SEQUEIRA ARAÚJO 15 40º EXCEDENTE

POLO DE PANAMBI

POLO: RESTINGA SECA

Candidato Pontuação Classificação
preliminar

Resultado preliminar

Ana Paula Porto de Freitas 100 1º APROVADO

Adriana Medianeira Rodrigues Pilar 100 2º APROVADO

VANESSA CANDITO 100 3º APROVADO

Sabrina Cauduro Pereira 100 4º APROVADO

Sandra Diane Barichello 100 5º APROVADO

Marcelo Peixoto Marques 95 6º APROVADO

Leonice Aparecida de Fátima A. Pereira Mourad 90 7° APROVADO

Nivea Regina Marsura 90 8° APROVADO

Maria Luiza Lampert Batista 80 9° APROVADO

Sydnei Moreno Pinheiro 80 10º APROVADO

Ronise da Silva Souza Figueiredo 80 11° APROVADO

Lidiane Dias Roggia 80 12° APROVADO

Gabriela Cristo Aguiar 80 13° APROVADO

Natália Tauing Garcia Rodrigues 80 14º APROVADO

Darla da Silva Vargas 80 15º APROVADO

Candidato Pontuação Ordem  de
Classificação

Resultado preliminar

Denise Mirian Neumann dos Santos 100 1º APROVADO

Simone Carneiro Schumann 100 2º APROVADO

ISAC SALES PINHEIRO FILHO 100 3º APROVADO

Vanessa Simon Garcia 100 4º APROVADO

Luciane Kauffmann 100 5º APROVADO

Angélica Schmitt da Silva 90 6º APROVADO

Breendo Holanda Pereira da Silva 80 7º APROVADO

Adrieli Moraes Souza 80 8º APROVADO

Antonia Macarovschi Arenhart 75 9º APROVADO

Vanise Luciane Brunhauser Bilstein 75 10º APROVADO

Stífani Charline Keidann 70 11º APROVADO

Cláudia Carvalho 70 12º APROVADO

Cátia Adeline Cavalheiro 70 13º APROVADO

Janice Machado da Silva 70 14º APROVADO

Fabiano Rossi 60 15º APROVADO

Claudia Mazurkewiez da Silva 55 16º APROVADO

Rochelle Faleiro Zambarda Marques 50 17º APROVADO

RAQUEL APARECIDA PLENTZ 50 18º APROVADO

Jane Margarete Lima 40 19º APROVADO

Sandro Cesar  Dias 35 20º APROVADO

Cristiane Maria Loch da Silva 30 21º APROVADO

Nicole Loureiro da Silva 30 22º APROVADO

Lara Andrade de Lourenço 30 23º EXCEDENTE

Caroline Vianna Machado 30 24º EXCEDENTE

Ester Helena Silvério Narciso 15 25º EXCEDENTE

Andréia Streck Friedrich 75 16º APROVADO

Milena Bagetti 75 17º APROVADO

Dominiki Ribas dos Santos 75 18º APROVADO

Murilo Souza da Silva 70 19º APROVADO

Paula Andressa Farias de Souza 50 20º APROVADO

Juliana Diana Friedrich 50 21º APROVADO

Kellen Emily Sampaio Cunes 50 22º APROVADO

Wamberson Adelino 50 23º EXCEDENTE

Sérgio Pinheiro Cezar 30 24º EXCEDENTE

Flávia Sônego Machado 30 25º EXCEDENTE

Daniel Donida Schlottfeldt 30 26º EXCEDENTE

Tiani Aparecida Vargas Rodrigues 30 27º EXCEDENTE

Robson Felipe Felix Machado 30 28º EXCEDENTE

Ana Paula Tavares Orher 30 29º EXCEDENTE

Adriano Iago Farias Couto 30 30º EXCEDENTE

Paulo Sergio Gomes 30 31º EXCEDENTE

Rute Oliveira Duarte 30 32º EXCEDENTE

Arnaldo ben-hur Teixeira rocha 15 33º EXCEDENTE

Carlos Magno Bandeira 15 34º EXCEDENTE

Luciane Lencina Moreira 15 35º EXCEDENTE

Tatiana borba 15 36º EXCEDENTE

ARTHUR MENDES GARIGLIO DIAS 15 37º EXCEDENTE

Raiane Novack Soares 0 38º REPROVADO

POLO DE ROSÁRIO DO SUL

Candidato Pontuação Ordem  de
Classificação

Resultado preliminar

Lourdes florence da Rosa 100 1º APROVADO

Niéliton Januario Lino  100 2º APROVADO

Liziane Nunes Machado 80 3º APROVADO

Robeto Bucher Nunes 80 4º APROVADO

Nathaniele de Almeida Leal  80 5º APROVADO

Mariana Mello 75 6º APROVADO

Josenito Perosa 75 7º APROVADO

Andréia Lopes D. Bueno 75 8º APROVADO

Andrea P. Oliveira Ayres 50 9º APROVADO

Marcelo Werneck de Souza Saraiva 50 10º APROVADO

Dionathan Gonçalves Bicudo 50 11º APROVADO

André Fabricio F. Da Costa 50 12º APROVADO

Josue Alves Correa 50 13º APROVADO

Ariélly Silveira Garcia 40 14º APROVADO

Pâmela Sabrine Oliveira Marques  30 15º APROVADO

Dânia Dariza Pereira Cândido 30 16º APROVADO

Elenice de Carvalho Klein 30 17º APROVADO

Juan Rafael de Abreu da Silva 30 18º APROVADO

Francielli Machado Oliveira  30 19º APROVADO

Dieniffer Gianiny L. de Menezes 30 20º APROVADO

POLO DE SÃO LOURENÇO DO SUL

Daniel da Silva Firmino da Costa  30 21º APROVADO

Carine Figueredo Oliveira  30 22º APROVADO

STéfany dos Santos do Amaral 20 23º EXCEDENTE

Wemerson Tavares Furtado 15 24º EXCEDENTE

Ariadne Silveira Garcia 0 25º REPROVADO

Diéssica Prado Costa da Silva 0 26º REPROVADO

Candidato Pontuação Ordem  de
Classificação

Resultado preliminar

Maria Giovana Rodrigues Bruket 100 1º APROVADO

Suélen Campos da Silva 100 2º APROVADO

Marciel Alan Freitas de Castro 100 3º APROVADO

Luana Schwanz Bartz 100 4º APROVADO

Barbara Valle 95 5º APROVADO

Santiago Bretanha Freitas 90 6º APROVADO

Eduardo Soares da Rosa 85 7º APROVADO

Josiane Schneis Martins 80 8º APROVADO

Fabio de Oliveira Dias 80  9º APROVADO

Ana Regina Gonçalves de Freitas 80 10º APROVADO

Manoela dos Santos Contreira 80 11º APROVADO

Aline Joana Rolina W. Alves dos Santos 75 12º APROVADO

Fernanda do Amaral Burkert 75 13º APROVADO

Marilei Bielaski de Matos 70 14º APROVADO

Vinicius Alves da Silva 70 15º APROVADO

Roberta Hammes Meiser 70 16º APROVADO

Luciano Trindade Petry 70 17º APROVADO

Helen Rodrigues Oliveira 60 18º APROVADO

Jéssica Carvalho da Silva 60 19º APROVADO

Júlia Irigoyen Studzinski 55 20º APROVADO

Cristiane Pairé de Oliveira 50 21º APROVADO

Fabiane Silva da Silva 50 22º APROVADO

Bianca Moreira Caetano 50 23º EXCEDENTE

Morgana Cardozo de Souza 50 24º EXCEDENTE

Natalia Lorena Nola 50 25º EXCEDENTE

Edaiane Joana Lima Barros 45 26º EXCEDENTE

Thainá Pereira Piva 45 27º EXCEDENTE

Evelise Klein da Rosa 40 28º EXCEDENTE

Elisẫngela Montes de Oliveira Jorge 40 29º EXCEDENTE

Mateus Ávila de Oliveira 40 30º EXCEDENTE

Tatielle Souza Rutz Ribes 40 31º EXCEDENTE

Paula Antuarte Nunes 40 32º EXCEDENTE

Yane Bueno Caetano 40 33º EXCEDENTE

Jordã Castro Bork 40 34º EXCEDENTE

Gilberto Lopes Bastos Júnior 40 35º EXCEDENTE

Ademar Kopp 40 36º EXCEDENTE

Letícia Marques de Assis 35 37º EXCEDENTE

Ellen Cristina Freitas Weschenfelder 35 38º EXCEDENTE

Matthews Rocha Mello 35 39º EXCEDENTE

Filipe Sousa Barbosa 30 40º EXCEDENTE

     POLO DE TRÊS PASSOS

Nome Pontuação
Ordem de

Classificação Resultado Preliminar

Carita Pelição 100 1º APROVADO

Gilmar dos Santos 100 2º APROVADO

Ronei Osvaldo Ziech 100 3º APROVADO

Fabio Alex Saraiva Cruz 100 4º APROVADO

Morgana Araújo Mendes 95 5º APROVADO

Ana Rachel Alves dos Santos Siebra 90 6º APROVADO

Alexsander Matheus Nol 80 7º APROVADO

Graciane Hoppe Rasche 75 8º APROVADO

Sidnei Renato Silveira 70 9º APROVADO

Viviane Suzano Martinhão 65 10º APROVADO

Leandro Basta 60 11º APROVADO

Eliane M. M. Schmiddel 50 12º APROVADO

Maria do Desterro Medeiros 50 13º APROVADO

Kelli Letícia Pohlmann 50 14º APROVADO

Andressa Carolina Baron 40 15º APROVADO

Aristóteles Alencar Ferrari 30 16º APROVADO

Matheus André Moreira 30 17º APROVADO

Jeniffer Sabrina de Melo do Nascimento 30 18º APROVADO

Jenifer Daiana Ruchert 30 19º APROVADO

Ana Karyna Rocha Barbosa 30 20º APROVADO

Lurdes Cardoso de Oliveira 30 21º APROVADO

ISABELLA MENEZES FRANCO 30 22º APROVADO

Renita de Oliveira Bilharva Barboza 30 23º EXCEDENTE

Daniela Sousa Lopes de Pádua 30 24º EXCEDENTE

Robson Santos e Souza 30 25º EXCEDENTE

Louise Castro da Silva 30 26º EXCEDENTE

Francisco de Assis Aparecido M. dos Santos 30 27º EXCEDENTE

Anna Karolyna de Araújo Costa 30 28º EXCEDENTE

ABELARDO BEZERRA DA SILVA 30 29º EXCEDENTE

Milena Santos Alves 30 30º EXCEDENTE

Israel Freitas Rabelo 25 31º EXCEDENTE

Roberto de Souza 15 32º EXCEDENTE

Carlos Alexandre B. de Castilho 15 33º EXCEDENTE

Kleymer Henrique Pereira Silva 15 34º EXCEDENTE

Victorya karolyne Sousa Silva 15 35º EXCEDENTE

B) Inscrições não homoladas

Candidato Polo Motivo

ELLEN KARINE SILVEIRA LUIZ Canguçu Não apresentou comprovante

JAQUELINE RUTZ PAGEL Canguçu Não apresentou RG

GILSIONI ALVES
Canguçu Não apresentou comprovante de conclusão

de graduação

FERNANDA CRISTINA CERVANTES YAMAURA Canguçu Não anexou  CPF E RG

BENIARA DAS NEVES ALMEIDA Canguçu Não anexou CPF E RG

PATRÍXIA BORGES ACOSTA

Canguçu Não apresentou diploma de conclusão
Não anexou RG

ANA LUCIA HARTWIG BORGES

Canguçu Item 2.1 comprovante vencido
Item 2.2 comprovante vencido
Item 2.3 comprovante vencido
Item 2.4 comprovante vencido
Item 3.1 comprovante vencido

Não anexou CPF E RG

Raimunda Nonata Ferreira da Silva Maia
Cachoeira do

Sul
Não concluiu a graduação

Gilcéia de Lima Panambi Diploma Ilegível

Veronica Abadi Teixeira da Silva Panambi Inscrição extemporânea

Ildomar Ribeiro Nunes
São Lourenço

do Sul
Inscrição extemporânea

Letícia da Rosa Schwanz
São Lourenço

do Sul
Não apresentou RG

Priscila Ferreira
São Lourenço

do Sul
Faltou frente do RG

Cinara Ourique do Nascimento
Coordenadora do Curso de Especialização em Educação: Espaços e Possibilidades para a

Formação Continuada